
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA INTEGRATIVA  

 N.  505  DEL 11/07/2025 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER INTEGRAZIONE RETTE SEMI RESIDENZIALI 

PER DISABILE           

 

      Il sottoscritto dott. Francesco Garzetti, in qualità di Responsabile dell’Area Integrativa 

Socio-Sanitaria 

PREMESSO CHE ai sensi della  L.R. n. 1 in data 08.01.04 ”Norme per la realizzazione del 

sistema regionale integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di 

riferimento”, occorre provvedere al pagamento delle rette per l’inserimento nei  centri diurni – 

che hanno conseguito l’accreditamento istituzionale definitivo ai sensi della D.G.R. n. 25 - 12129 

del 14/9/2009 - sono servizi semi-residenziali destinati ad ospitare soggetti ultra quindicenni, con 

disabilità intellettive e/o pluriminorate in situazione di gravità e si configurano come servizi socio 

sanitari di promozione e di gestione di attività educative con finalità riabilitative; 

VISTI: 

• i criteri guida per la regolamentazione dei rapporti tra ASL BI, Consorzi socio-assistenziali 

e strutture accreditate per persone con disabilità nel biellese, protocollo sottoscritto il 30 

dicembre 2011; 

• le rette di frequenza giornaliere (quote socio-assistenziali) definite nell’accordo 

contrattuale ex D.G.R. n. 44-12758/2009 (prorogate dalla Determinazione del Direttore 

della SC Distretto di Biella n. 1264 del 20/12/2018) e concordate con varie strutture 

presso le quali i disabili frequentano i centri diurni  ancora vigente in attesa di nuovo 

accordo; 

 

RICHIAMATA la relazione del servizio sociale, prot. n. 5807 del 20/06/2025, con la quale si 
chiede una integrazione retta a favore di un utente disabile per la frequenza ad un centro diurno 
semi-residenziale, per il periodo 01/07/2025 al 30/11/2025; 
 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa pari ad € 1.092,00 a favore della Coop. 
Soc. Puzzle di Torino (PIVA/CF 07555280010) 
 
VISTO che è stato assegnato il seguente CIG: B79F29338D; 
 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

RICHIAMATE: 

 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 14 del 23/12/2024 ad oggetto: “ Approvazione  del 
Piano Programma e del Bilancio di Previsione 2025-2027”: 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 1 del 20/01/2025, avente ad oggetto: 
“Approvazione PEG anno 2025”; 
 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 3 del 18/04/2025, avente ad oggetto: “Prima 
variazione al Bilancio di previsione 2025-2027”; 
 

➢ Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 23 del 20/05/2025, avente ad oggetto: 
“Seconda variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027”; 
 

➢ Delibera dell’Assemblea Consortile n. 14 del 09/07/2025, avente ad oggetto: “Seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2025-2027. Ratifica deliberazione di CdA n. 23 del 20 
maggio 2025”; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 4 del 7 luglio 2011 recante Linee guida sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 Aggiornata con 
delibera n. 556 del 31 maggio 2017, con delibera n. 371 del 27 luglio 2022 e con delibera n. 585 
del 19 dicembre 2023, in merito alla semplificazione degli adempimenti per l’acquisizione del 
CIG; 
 
SPECIFICATO che a norma dell’art.8 della legge n. 241/1990 e s.m.i. , si rende noto che il 

Responsabile del Procedimento è il Dott. Francesco Garzetti; 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dall’art. 147 del T.U.E.L. 267/2000, modificato dal D.L. 174/2012 convertito nella legge 

213/2012 che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze affidate al 

Responsabile dell’Area Integrativa socio-sanitaria, dott. Francesco Garzetti, come da 

Provvedimento Presidenziale n. 03 del 30 settembre 2022; 

VISTI INOLTRE: 

➢ La legge 07.08.1990 n.241; 

➢ Il D.lgs. n33/2013; 

ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

DETERMINA 

• di assumere un impegno di spesa pari ad € 1.092,00 a favore della Coop. Soc. Puzzle di 

Torino (PIVA/CF 07555280010); 

• che è stato assegnato il seguente CIG: B79F29338D; 

• di imputare detta somma al capitolo 4100.20.3 del bilancio di previsione c.e.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento di 

acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

d.lgs. 267/2000; 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del C.I.S.S.A.B.O. ai sensi di quanto 

previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè ai sensi art. 12 

del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 

Trasparente; 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni 

dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per 

tutelare un diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civile. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott. Francesco Garzetti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: federica ramella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Giulia Giglio 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

C 2025 798 4100 20 3 1.092,00 

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Giulia Giglio  

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

N.       

 

dal 26/08/2025 al 10/09/2025  

 

Cossato lì 26/08/2025                     

 

 

     

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to  Dott. Gabriele Biscaro 

         __________________________ 

 

 


